del Decreto 0103 de 2025, la Oficina de Hábitat de la Secretaría de Planeación, mediante 
Acta No.24 de 2025, aprobó la asignación del subsidio Distrital “Mi Techo Propio” en la 
modalidad Subsidio a la Cuota del Crédito a diecisiete (17) hogares, por un valor total de 
CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($180.000.000). 

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en veinticuatro (24) cuotas 
mensuales fijas y el desembolso de la primera cuota, por un valor de SIETE MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($7.500.000), conforme al tipo de vivienda y lo 

dispuesto en el artículo 9? del Decreto 0103 de 2025 y el Acuerdo No. 001 de 2025, 
expedido por el Concejo Distrital, 

Que el pago de las cuotas subsiguientes del subsidio asignado, se realizará previa 
autorización y solicitud de la Secretaria de Planeación a través de la Oficina de Hábitat,

[...]

Industrial y Portuario de Barranquilla. 

RESUELVE 

Artículo 1. Asignación de subsidios. Asignar diecisiete (17) Subsidios Distritales de 

Vivienda Familiar “Mi Techo Propio”, en la modalidad de “subsidio a la cuota del crédito", 

por un valor total de CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 

($180.000.000), a los hogares que se relacionan a continuación, conforme con lo 

dispuesto en el Decreto Distrital 0103 de 2025, el Acuerdo Distrital 001 de 2025, y las 

SOniones previstas en el reglamento operativo del programa. 

RESOLUCIÓN DE 2025, 

( ) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN DI ECISIETE (17) SUBSIDIOS D

[...]

O A FAVOR DE BANCOLOMBIA 

veinticuatro (24) cuotas mensuales fijas, previa verificación del cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el Decreto Distrital 0103 de 2025. 

En cumplimiento de lo anterior, se ordena el pago de la primera cuota, por un valor total 
de SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($7.500.000), conforme al número 
de hogares beneficiarios y el valor mensual individual aprobado, según se detalla a 
continuación: 

| a637 | sos61027 Bernarda Diaz Bonolis 90000364250 P000.00O li arso0s 
2 4549 1045772044 Sileidi Isabel Rincón Chacín 90000384771 y 00a pon $ 375.000